Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 11:11 497/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 90/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 90/2026
(De autoria da vereadora Dani Castro)

Assunto: Solicita manutenção e reparo de pavimentação em vias públicas na Vila Lino

São Roque, 16 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente a manutenção e o reparo da
pavimentação das vias públicas localizadas no bairro Vila Lino.

A presente solicitação fundamenta se nas constantes
reclamações de moradores acerca das más condições do pavimento, com presença de
buracos, desníveis, trincas e desgaste acentuado, o que tem causado transtornos à
mobilidade urbana, danos a veículos e riscos à segurança de pedestres e motoristas. A
situação se agrava em períodos de chuva, quando há acúmulo de água e aumento do risco
de acidentes.

Diante do exposto, solicito que sejam realizados os
serviços necessários de recuperação da pavimentação nas vias da Vila Lino, bem como
sejam prestadas informações sobre a inclusão da demanda no cronograma de manutenção
do município e a previsão para execução dos reparos.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: APPTPS3G8SHD726Y
		2026-01-16T11:12:50-0300